
ESTADO DO M ARANHÃOPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO -  MA____________________________________________________CNP}: 01.597.629/0001-23____________________________________________________
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃOFoiha n----/ -x n í)  7 7"
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023/SRP Processo n'J i ü  -  cMJ ^Rubrica j g __________ __

A  Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão ELETRÔNICO n° 001/2023, que teve como objeto eventual Contratação de 
empresa comercial para o fornecimento de Artigos Esportivos, para atender as necessidades da 
Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, saiu como vencedoras da licitação supracitada, a 
empresa: AUTOCAP PECAS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 27.636.892/0001-78, 
vencedora com proposta apresentada no valor total: R$ 5.964.597,00 (cinco milhões novecentos e 
sessenta e quatro mil quinhentos e noventa e sete reais) Considerando que o critério de 
julgamento foi por Menor Preço por item. O Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se, com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias 
úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, ou poderão ser 
consultados por meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.

São João do Paraiso - MA, em 19 de janeiro de 2023

Pregoeiro

Rua Marcos Silva -  C E P : 65973-000 - Centro -  São João do Paraíso/MA
E-mail: cplsip@outlook.com / https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br São João do xparâis

CIDADE DE TODOS NOS
Página 1 de 1

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br
mailto:cplsip@outlook.com
https://www.saoioaodoparaiso.ma.qov.br


SãO LUÍS, S E XTA  * 20 DE JANEIRO DE 2023 * AN O X V II * Nü 3026 
ISSN 2763-860X

- alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de direito 
: co e apiicando-se, supletivamente, os princípios da teoria geral dos 
: "3tos e as disposições de direito privado. A proposta de preços 
'-n o ra  passa a integrar este contrato. VALO R: R$ 17.397,00 

d e ze s s e te  Mii e trezentos e noventa e sete reais). VIGÊNCIA: 0 
J,,ertè contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência 

: '  dezembro de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO
: '-FSPrÇ.A 3.3.90.39 -  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

-  ' L i  -  CAMARA MUNICIPAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01 -  
■i/P.A M U N I C I P A L .  C L A S S I F I C A Ç Ã O  F U N C I O N A L  

i .31.0001.2036.0000 —  Manutenção do Setor Administrativo. DATA  
DA AS S IN A TU R A  19 de janeiro de 2023.

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24 -  § l< e  Art 26 - III da Lei n° 8.666/93; 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/01/2023; VIGÊNCIA: 31 de 
Dezembro de 2023; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2070.000;: 
Manutenção do SAAE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00; Outros 
serviços de terceiros -  pessoa jurídica. VALOR TOTAL: RS 28.000,00 
(vinte oito mil reais); São João do Paraíso (MA), 19 de janeiro de 2023. 
Luis Carlos Rcsa Caldeira- Diretor gera! do SAAE.

Pubiicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: Cd23f752bll9a964de48825f35dbld5f

ac: ;lo Paraiso/MA, 19 de janeiro de 2023

CAM ARA M UN IC IPAL DE SAO JO AO  DO PARAISO/M A
■ - Borges Marinho 

ÍAEAOOR PRESIDENTE

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Codigo identificador: e4l9bd26771074lcbdb79ef467ü371a8

D kTRATO  DE CO N TR ATO  N« C O N TR ATO  Na 030-2023 -  D ISPENSA 
DE VA LO R  005/2023

E X TR A TO  DE C O N TR ATO  N2 C O N TR ATO  N« 030-2023 -  DISPENSA 
• - l OR 005/2023 -  C A M A R A  M U N IC IP A L  DE S A O  JO A O  DO

P A R A IS O /M A inscrita no CNPj sob o n° 01 616 69010001-70 E A 
EM PRESA C F C AR N E IR O  LO PES -  C N P j: 02.235.088/0001-56.
O S íE TO : Contratação de empresa especializada na licença e cessão de 

• cie uso :Locação) de Software Folha'de Pagamento, de interesse 
; ara do Município de São João do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este 

: - j í o  tem como amparo legal a licitação na modalidade DISPENSA 
-•A V A - O R  001/2022 e rege-se pelas disposições expressas NO 

V ;  AMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93 e suas alterações 
- ■>: :cres e sujeitando-se aos preceitos de direito público e aplicando- 

~. 1 pienvamente, os princípios da teoria gera! dos contratos e as 
tos coes de direito privado. A proposta de preços vencedora passa a 

ar este contrato. VALOR: RS 9.600,00 (nove Mii e seiscentos 
re a is ). V IG Ê N C IA : O presente contrato iniciar-se-á na data de sua 
assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2023. D OTAÇÃO  
O R Ç A M E N T A R IA : ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.40 -  Serviços de 
"V n o io g iô  da informação e Comunicação - Pessoa jurídica. ORGÃO 01 
-  CAMARA MUNICIPAL. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.01 -  CAMARA 
MUNICIPAL. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 01.031.0001.2036.0000 -  
Manutenção do Setor Administrativo. D A TA  D A AS S IN A TU R A : 13 de 
janeiro de 2023.

Sao ;oão do Paraiso/MA, 13 de janeiro de 2023

CAM AR A M UN ICIPAL DE SAO JO AO  DO PARAISO/M A
iro-.-i Borges Marinho 

, L- cLCOR PRESIDENTE
..,r,rrbfânte

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Codigo identificador: e970a8clfed60da8bb39db!0ca900a45

RATO DE C O N TR ATO ; N ». 006/2023; - D ISPEN SA D£
LICITAÇÃO: 006/2023

EXTR ATO  DE C O N TR ATO : N «. 006/2023; - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
••• 2023; C O N TR ATAN TE; SAAE do M unicípio de São João do 

;;■<■>/A: CONTRATADA: SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA -ME, (CNPJ/MF
. m r 24.85P.817/000-1-17): OBJETO: Contratação de empresa 
_ e-C'3l para prestação de serviços de fornecimento/confecção de 

renais c<?.ficcs. do SAAE do município de São João dc Paraíso/MA;

RESULTAD O DE JULGAM EN TO DA L IC ITA Ç Ã O  PREGÃO
ELETRON1CO N» 00 1/2Q23/STorna nSüP Jm l

RESULTADO DE IULGAMENTO DA L IC IT A C Â a ,■ „  i I f ) -3 0 ^ "
PREGÃO ELETRÔNICO N2 001/2023/SRP J
A Prefeitura Municipal de São João do Pfiêife6lc MA, por interÍTeAio do---------
Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão ELETRÔNICO ns 
001/2023, que teve como objeto Registro de Preços para eventual 
aquisição de peças e acessórios automotivos originais ou genuínos e 
novos, para veículos categorizados como leves, pesados e máquinas 
em geral conforme fabricantes e modelos definidos nos anexos, 
pertencentes à frota de veículos da Prefeitura Municipal de São João do 
Paraíso -  MA, saiu como vencedoras da lic itação supracitada, a 
empresa: AUTOCAP PECAS E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF 
sob n6 27.636.892/0001-78, vencedora com proposta apresentada no 
va lo r total : R$ 5.964.597,00 (c inco  m ilhões n ovecen tos  e 
sessenta  e q ua tro  mil q u in hen tos e noventa  e sete rea is) 
Considerando que o critério de julgamento foi por Menor Preço por item.
0 Pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se, 
com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura 
Municipal de São João do Paraíso - MA, ou poderão ser consultados por 
meio digital pela internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br.
São João do Paraiso - MA, em 19 de janeiro de 2023
llton Rodrigues de Sousa
P regoe iro

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 5ae6cfb017119d9eff2deal3c72f5af0

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO JOÃO DOS PATOS

A V IS O  EX TR ATO  DE C ON TR ATO  N° 024.001/2023. PREGÃO 
ELETRÔNICO N.a 024/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Ne 024.001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.2 
024/2022 -  SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. Contratante: Fundo 
Municipal de Assistência Social, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Assistência Social, Srã. Géssyka Raflégia Lima Sousa. 
Contratado: MAYARA DE SOUSA LIMA FREITAS - ME (PAPELARIA 
PATOENSE), inscrita no CNPJ ns 14.660.324/0001-60. Data da 
Assinatura: 05 de janeiro de 2023. Valor do contrato RS 71.131,50 
(setenta e um mii e cento e trinta e um reais e cinquenta centavos), 
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N.« 024/2022 -  SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS. Objeto: Fornecim ento de m ateriais de expediente e 
consumo diversos para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Sociai. VIGÊNCIA: 31/12/2023. Fonte de 
Recurso: PODER: 02 PODER EXECU TIVO , ÓRGÃO: 0217 FUNDO 
M UNICIPAL DE ASSISTÊN CIA SOCIAL - FMAS, UNIDADE: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, 08 122 0003 2088 0000 -  
MANUTENÇÃO E FUCIONAMENTO DO FMAS, 3 3 90 30 000 -  MATERIAL 
DE CONSUMO. Géssyka Raflégia Lima Sousa - Secretária Municipal de 
Assistência Social. Sao João dos Patos - MA, 05 de janeiro de 2023.

Pubiicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE 
Código identificador: 8fc6a3elef9ce8e4fcCfaGfl3d41Gc0c

https://www.saojoaodoparaiso.ma.gov.br

